fjernvarmesalget. Sikringsgrad kan variere og blir bestemt med bakgrunn
i en  samlet vurdering av markedspriser og utsikter i forholdene som
påvirker produksjonen.

Konsernets sikringsstrategi tar hensyn til gjeldende skattelovgivning
for grunnrentebeskatning, og økt spotpris skal gi en nøytral eller positiv
effekt på forventet kontantstrøm etter skatt.

Instrumenter som kan benyttes til å prissikre fremtidig  kraftproduksjon
inkluderer bilaterale prissikringsavtaler, futures,  forwardkontrakter
og EPADer (Electricity Price Area Differentials). Hafslund oppnår
 områdepriser på det fysiske kraftsalget. Ved bruk av  sikringsinstrumenter
med andre prisreferanser vil sikringen kunne bli mindre effektiv, som
følge av avvik mellom prisreferanse og områdepriser der konsernet har
kraftproduksjon.

Valutamarkedet benyttes til å styre valutarisikoen som oppstår gjennom
sikring, og verdien av prissikret produksjon kan helt eller delvis
valutasikres fra euro til norske kroner ved hjelp av valutaterminer.

Finansielle kontrakter gir konsernet følgende eksponering og sensitivitet
ved +/- 30 prosent endring i kraftprisen:

Finansielle kraftkontrakter
Mill. kroner

Virkelig verdi
2022

+30 % -30 %

Terminkontrakter -2 944 -1 411 1 411

Fastpriskontrakt -2 030 -833 833

Andre finansielle kraftavtaler 615 205 -205

Sum effekt på resultat etter skatt 552 -552

Sum effekt på egenkapitalen per 31. desember -1 216 1 216

43Noter konsern

Note 5.4 Finansiell risikostyring
(forts.)

Renterisiko

Hafslund er i hovedsak eksponert for renterisiko gjennom sine finan-
sieringsaktiviteter i norske kroner og utenlandsk valuta (note 5.2
Rentebærende gjeld). Konsernets driftsinntekter og kontantstrøm fra
operasjonell virksomhet er også til en viss grad følsom for renteendringer.
Deler av den rentebærende gjelden har flytende rentebetingelser,
noe som medfører at konsernet påvirkes av endringer i rentenivået.
Eksponeringen styres primært gjennom bruk av instrumenter som balan-
serer vektingen av finansiering med flytende rente og finansiering med